
Российская  Федерация 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 246» 
660112, г. Красноярск, ул. Воронова, д.23 «А», т.224-48-13,  E-mail: dou246@mailkrsk.ru, 

ОКПО   52292992     ОГРН   1032402641314         ИНН/КПП   2465057980/246501001 

 

 

 

 Форма по ОКПО 

 

Код 

101175077 

 

 

 

 ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

Номер документа Дата составления 

            206 23.08.2022 

О внесении изменений  

в локальные нормативные акты 

в связи с переименованием учреждения 

На основании Постановления администрации горда Красноярска № 536 

от 17.06.2022 «О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 246», приказа Главного 

управления образования Администрации города Красноярска № 23/у от 

15.07.2022 «О переименовании и утверждении новой редакции Устава 

образовательного учреждения», листа записи Единого государственного 

реестра юридических лиц от 22.07.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 22.07.2022 наименование «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 246»» изменить и читать в редакции: 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 246»» в  локальных нормативных актах утвержденных до 22.07.2022: 

- Положение о проведении мероприятий родительского контроля  за организацией 

горячего питания детей в МБДОУ № 246 и доступа законных представителей 

воспитанников в помещение для приема пищи; 

- Положение о нормах профессиональной этики работников МБДОУ № 246; 

- Положение об организации питания в МБДОУ № 246; 

- Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ № 246; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБДОУ № 246; 

- Положение о порядке приема, перевода, отчисления детей МБДОУ № 246; 

-Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательным учреждением и родителями (законными 

представителями) воспитанников МБДОУ № 246; 

- Положение о МБДОУ № 246; 

- Положение о Совете МБДОУ; 

- Положение о родительском собрании МБДОУ № 246; 

- Положение об общем собрании трудового коллектива МБДОУ № 246; 

- Положение о Совете педагогов; 

 



- Положение об образовательной программе МБДОУ № 246; 

- Положение об адаптированной образовательной программе для детей с особыми 

возможностями здоровья МБДОУ № 246; 

- Положение о группах компенсирующей направленности; 

- Положение о группе кратковременного пребывания; 

- Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ № 246; 

- Инструкция по распределению функциональных обязанностей между 

воспитателем и младшим воспитателем в группе; 

- Положение о консультационном центре; 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ № 246; 

- Положение о самообследовании (самооценке) МБДОУ № 246; 

- Положение о порядке привлечения, учета и расходования дополнительных 

источников финансирования МБДОУ № 246; 

- Положение о квотировании рабочих мест для инвалидов; 

-  Положение о порядке осуществления пропускного режима в МБДОУ № 246 

- Положение о контрольной деятельности в МБДОУ № 246; 

- Положение о взаимодействии с семьями МБДОУ № 246; 

- Положение о порядке использования лечебно-оздоровительной инфраструктурой и 

объектами спорта воспитанниками МБДОУ № 246; 

- Положение об организации прогулки МБДОУ № 246; 

- Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности МБДОУ № 246; 

- Положение об организации режима дня МБДОУ № 246 

- Положение о медицинском обслуживании детей в МБДОУ № 246; 

- Инструкция по соблюдению требований Санитарно эпидемиологических 

требований; 

- Инструкция по действиям персонала МБДОУ № 246 при угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

выполнении мероприятий гражданской обороны; 

- Инструкция по противодействию терроризму и действиям в экстремальных 

ситуациях для педагогического состава, обслуживающего персонала и 

воспитанников МБДОУ № 246; 

- Положение о системе управления охраной труда МБДОУ № 246; 

- Положение о комиссии по проверке знаний требований охраны труда в МБДОУ № 

246; 

- Положение о неблагополучных семьях или «группе риска», «социально опасного 

положения» семей воспитанников МБДОУ № 246; 

- Положение о постановке на внутрисадиковский учет и снятия с учета семей 

находящихся в трудной жизненной ситуации; 

- Положение о комиссии по проверке безопасности МБДОУ № 246 с привлечением 

родительской общественности; 

- Положение об организации безопасных условий при реализации образовательной 

деятельности МБДОУ № 246; 

- Положение об оценке индивидуального развития ребенка в МБДОУ № 246; 

- Положение о добровольной пожарной дружине МБДОУ № 246; 



 


